MOVIMENTO ÉTICA NA POLÍTICA DE VOLTA REDINDA (MEP-VR)

PRÉ-VESTIBULAR CIDADÃO – PVC

PROCESSO SELETIVO 2022.1

EDITAL COMPLEMENTAR 01

Complementa o item 5.3 do Edital 001/2022

(que disciplina o processo seletivo 2022.1).

1. A Direção Educacional do MEP-VR faz saber aos interessados que, além dos documentos

previstos no item 5.3 do Edital 001/2022, será obrigatório apresentar uma foto 3x4 (recente)

para efetivar a inscrição presencialmente.

2. Dessa forma, onde se lê:

5.3 Os documentos necessários para efetivar a inscrição presencialmente são: (cópia e original)

I. Ficha de Inscrição, gerada automaticamente no Painel do Candidato;

II. Comprovante de regularidade de matrícula na instituição de ensino ou

diploma/histórico do ensino médio, caso o candidato já tenha concluído;

III. Comprovante de residência;

IV. Documento de identidade.

V. Se menor de 18 anos, documento de identidade do responsável legal.

VI. Comprovante de vacinação (a partir da 2ª dose, dose única ou dose de reforço).

3. Leia-se:

5.3 Os documentos necessários para efetivar a inscrição presencialmente são: (cópia e original)

I. Ficha de Inscrição, gerada automaticamente no Painel do Candidato;

II. Comprovante de regularidade de matrícula na instituição de ensino ou

diploma/histórico do ensino médio, caso o candidato já tenha concluído;

III. Comprovante de residência;

IV. Documento de identidade;

V. Se menor de 18 anos, documento de identidade do responsável legal;

VI. Comprovante de vacinação (a partir da 2ª dose, dose única ou dose de reforço).

VII. Uma foto 3x4 (recente);

Volta Redonda, 13 de fevereiro de 2022.

Direção Educacional do MEP-VR.

Coordenação do Pré-Vestibular Cidadão.

https://facebook.com/mepvr
https://instagram.com/mepvr
https://twitter.com/mepvr
https://www.youtube.com/channel/UC0G7jpCeoERXU67vApZHpeg